
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 398 del 10-10-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 398 
del 10-10-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 34 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PROGETTO SPECIFICO INCENTIVANTE DI 
POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DI POLIZIA LOCALE - ANNO 
2023. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
VIST: 

- Il D.Lgs. n. 118/2011; 
- Lo Statuto Comunale vigente; 
- Il Regolamento Comunale di contabilità; 
- Il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- il Documento Unico di Programmazione 2024/2026, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n 68 del 11.12.2023; 

- il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
80 del 22.12.2023; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, di assegnazione risorse ai Responsabili degli Uffici 
e dei Servizi, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 2 del 15.01.2024.; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO – 2024/2026, approvato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n 30 del 23.04.2024; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 22.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
dello schema di convenzione del corpo intercomunale di polizia locale dell’Alto Ferrarese per 
gli esercizi 2024-2028 tra i Comuni di Bondeno, Poggio Renatico, Terre del Reno e Vigarano 
Mainarda con contestuale autorizzazione al Sindaco alla sottoscrizione”; 

- il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di conferimento degli incarichi di Responsabili di 
Settore e di EQ, ai sensi dell’art. 16 del CCNL comparto funzioni locali personale non 
dirigente del 16.11.2022 e del regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata 
qualificazione per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 

 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 398 del 10-10-2024 

DATO ATTO che il Responsabile del Settore Finanziario, rispetto al ruolo ricoperto nel presente 
procedimento amministrativo, non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale; 
 
VISTI gli artt. 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000 che definiscono le modalità di accertamento delle 
entrate e di impegno delle spese; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.183 del T.U.E.L. è stata accertata la compatibilità del programma 
dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione di G.C. n. 83 del 20.10.2023 con la quale si disciplina la composizione della 
delegazione di parte datoriale; 

- deliberazione di G.C. n. 83/2023 e successiva n. 91/2023 con le quali la Giunta Comunale ha 
fornito le linee di indirizzo per la sottoscrizione del contratto decentrato giuridico 2023-2025 e 
l’accordo economico 2023; 

- determinazione n 440 del 17.11.2023 avente per oggetto “Costituzione del fondo per le 
risorse decentrate del personale dipendente dell’anno 2023”; 

- Relazione illustrativa e tecnico finanziaria prot. n. 18761 del 13.12.2023 alla preintesa, 
redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

- Parere favorevole dell’Organo di Revisione alla preintesa, reso con verbale n. 27 del 
13.12.2023, prot. n. 18818/2023; 

- deliberazione di G.C. n. 110 del 18.12.2023 avente per oggetto: Autorizzazione alla 
delegazione trattante datoriale a sottoscrivere contratto collettivo decentrato integrato 
valevole per il triennio 2023-2025 ed accordo per la determinazione dei criteri e principi 
generali che sovrintendono alle modalità di utilizzo del salario accessorio per l’anno 2023; 

 
DATO ATTO che il 19.12.2023 è stato sottoscritto il CCDI normativo 2023-2025 e l’accordo 
economico 2023 e relativi allegati; 
 
DATO ATTO che in data 29.12.2023 il CCDI normativo 2023-2025 come da ricevuta ID 5249619 e 
l’accordo economico 2023, ricevuta ID 5249625, risultano essere stato inviato all’Aran per il tramite 
dell’apposito portale dedicato; 
 
VISTO l’art. 8, comma 2 lett. A) del CCDI 2023-2025, sottoscritto il 19.12.2023, SERVIZI DI 
VIGILANZA E VIABILITA’ PRESTATI DAL PERSONALE APPARTENTENTE IL CORPO DI 
POLIZIA MUNICIPALE O AGLI OPERATORIE ESTERNI - RIF. SCHEDA OBIETTIVO PDO 2023: 
N. 5 DEL CORPO INTERCOMUNALE DELL’ALTO FERRARESE PRESIDIO DI VIGARANO 
MAINARDA e, in particolare il punto 1) “Oggetto, finalità ed obiettivi”, il punto 2) “Individuazione delle 
tipologie e tempi dei servizi. Modalità di espletamento da parte del personale” ed il punto 3) 
Responsabile del progetto”; 
 
RICHIAMATI altresì il punto 4) “indennità, quantificazione e modalità di corresponsione” che 
prevede la quantificazione dell’importo massimo a prestazione fornita dal dipendente in € 60,00 
lordi; il punto 5) “Descrizione degli indicatori di efficacia” che stabilisce la destinazione di una quota 
massima lorda da destinare al progetto di € 3.000,00; 
 
VISTO il prospetto riepilogativo prot. n. 14281 del 08.10.2024, conservato agli atti, e non pubblicato 
per motivi di privacy) relativo agli aventi diritto alla liquidazione dell’indennità per “PROGETTO 
SPECIFICO INCENTIVANTE DI POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DI POLIZIA LOCALE”, con il 
quale il Comandante della Polizia Locale, dispone la liquidazione della succitata indennità per l’anno 
2023; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di C.C. n. 23 del 29.04.2024 con la quale è stato approvato il Rendiconto 
2023 e relativi allegati; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 398 del 10-10-2024 

- la deliberazione di G.C. n. 51 del 05.08.2024 avente ad oggetto: “Relazione sulla 
performance anno 2023 – Approvazione”; 

  
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- il D.Lgs. 118/2011; 

 
DETERMINA 

 
per le ragioni in premessa dettagliate e che qui si richiamano integralmente: 
 

1) DI LIQUIDARE con gli emolumenti stipendiali del primo mese utile, la somma complessiva di 
€  1.762,20 spettante per l’anno 2023 ai dipendenti individuati, coinvolti nel progetto specifico 
incentivante di potenziamento dei servizi di polizia locale come da prospetto prot. n. 14281 del 
08.10.2024, conservato agli atti dell’ente sottoscritti dal Comandante della Polizia Locale; 

 
2) DI imputare la spesa complessiva di € 1.762,20 comprensiva di oneri riflessi nel modo 

seguente: 
€ 1.320,00 per emolumenti al Titolo 1° di spesa – Missione 01 – Programma 11 – Cap. 440 
del bilancio 2024-2026 – gestione reiscrizione impegni provenienti dall’anno 2023 per 
esigibilità posticipata (imp. n. 222/2023 e n. 237/2023); 
€ 330,00 per oneri riflessi al Titolo 1° di spesa – Missione 01 – Programma 11 – cap. 441 del 
bilancio 2024-2026 – gestione reiscrizione impegni provenienti dall’anno 2023 per esigibilità 
posticipata (imp. n. 223/2023); 
€ 112,20 per IRAP al Titolo 1° di spesa, Missione 01 – Programma 11 – ca, 1784/65 del 
bilancio di previsione 2024/2026, gestione reiscrizione impegni provenienti dall’anno 2023 
per esigibilità posticipata (imp. n. 250/2023); 
 

3) CHE l’obbligazione giuridica discendente dal presente atto avverrà entro il 31/12/2024; 
 
4) DI trasmettere il presente atto, all’ Ufficio Personale della Gestione Associata presso il 

Comune di Bondeno per gli adempimenti di propria competenza; 
 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 10-10-2024 Il Responsabile del servizio 

  Mecca Paolo Maria 

 


